

## MAKİNA - İMALAT SEKTÖRÜ

### MAKİNA İMALAT SANAYİİ YILIN İLK YARISINDA %27,7 BÜYÜDÜ

Devlet İstatistik Enstitüsü verilerine göre, 2004 yılının ilk 6 ayında İmalat Sanayii % 15,0 buna karşın makina imalat sanayii % 27,7 büyüme kaydetmiştir. 2003 yılının aynı döneminde sağlanan büyüme % 29 idi. Az da olsa bir yavaşlama olduğu gözlenmektedir. Ancak Haziran 2004 sonu itibarıyla geriye dönük 12 ayda gerçekleşen ortalama büyümenin % 30,7 olması, olumlu bir gösterge olarak görülmektedir.

### TÜRKİYE'NİN EN BÜYÜK İHRACATÇI FİRMALARI LİSTESİNDE MİB ÜYESİ 12 FİRMA YER ALDI

Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından hazırlanan, en fazla ihracat yapan 1000 firma listesinde MİB üyesi 12 firma da yer almıştır. Bu firmalar:

HEMA ENDÜSTRİ A.Ş.  
DURMAZLAR MAKİNA SANAYİ VE TİC.A.Ş.  
HİDROMEK HİDROLİK MAKİNA LTD.ŞTİ.  
PARSAN MAKİNA PARÇALARI SAN.A.Ş.  
ASMAŞ AĞIR SANAYİ MAKİNALARI A.Ş.  
BAYKAL MAKİNA SAN.VE TİC.A.Ş.  
COŞKUNÖZ DIŞ TİCARET  
SAMET KALIP VE MADENİ EŞYA SAN.VE TİC.A.Ş.  
ERMAKSAN MAKİNA SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ  
K-M DIŞ TİCARET  
KALEKALIP MAKİNA VE KALIP SAN.A.Ş.  
ŞAHİNLER METAL MAKİNA END. A.Ş.'dir.

### YILIN İLK 6 AYINDA MAKİNA DIŞ TİCARETİ

#### *Yılın İlk Aylarında Gözlenen İthalattaki Hızlı Artışta Bir Yavaşlama Yaşanmaktadır*

Devlet İstatistik Enstitüsü verilerine göre yılın ilk 6 ayında makina ihracatı 1.887.337.000 dolar olarak gerçekleşmiş ve % 40,5 artış göstermiştir. İlk bakışta, dış ticaretimizdeki genel görünüm sektörümüzde de gözlenmektedir. İlk 6 aylık dönemde makina ithalatı % 48,3 artarak 6.387.102.000 dolara yükselmiş ve ihracattan fazla artış olmuştur.

İthalatta dikkat çeken durum, yılın ilk aylarında görülen hızlı artışın, özellikle son aylarda bir düşüş göstermesidir. Ocak ayında, bir önceki yılın aynı ayına göre % 40,5 artan ithalat, Şubat ayında % 55,4 artış ile en yüksek değerine ulaştıktan sonra, Mart ayında % 48,7, Nisan ayında % 51,9 olarak gerçekleşmiştir. Mayıs ayında artış % 37,7'ye Haziran ayında ise % 35,7'ye düşmüştür.

Yılın ilk 4 ayında görülen hızlı gelişmenin, ithalatta CE işaretinin zorunlu uygulamaya girecek olmasından kaynaklandığı anlaşılmaktadır. Bu uygulama zorunlu hale gelmeden önce, CE işareti olmayan ve daha ucuz olan makinaları bir an önce gümrükten geçirme telaşı yaşanmıştır. Kanımızca, 10 Nisan 2004 tarihi itibarıyla ithalatta kontrollerin başlamasından sonra durum normale dönmüş bulunmaktadır. Yıl sonu itibarıyla ihracatın % olarak artışının ithalattan fazla olması beklenmektedir.